Facta est haec convenientia anno ab Incarnacione Domini MCXL, sexto nonas maii.

			Ego Guilelmus, Arelatensis ecclesiae archiepiscopus et Apostolicae Sedis legatus, confirmo. Ego Petrus, Urgellensis episcopus, hoc signo+confirmo. Sig+num Arnaldi, comitis Palearensis. Sig+num Artaldi, comitis Palearensis. Ego Gaufridus, Barbastrensis ecclesiae presul et exul, confirmo. Sig+num Willelmi Petri, archidiaconi Barbastrensis. Sig+num Petri Willelmi, archidiaconi Urgellensis. Sig +num Raimundi Petri de Heril. Sig+num Geralli archidiaconi.

			Nicolaus canonicus Sancti Rufi hanc cartam scripsit, et hoc sig+no roboravit.
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			1140, agost, 17

			Després d’un llarg enfrontament entre els clergues de Santa Maria de la Seu d’Urgell i Arnau Pere de Sanaüja sobre el que Arnau tenia a Alàs, al castell de Peraltes i a unes cases de la Seu d’Urgell, com que en judici els canonges mostren per raons i escriptures el dret de Santa Maria i de la canònica, Arnau en fa evacuació. Seguint el consell d’amics, retorna, dona i evacua al bisbe Pere i als clergues de Santa Maria de la Seu el que té a Alàs i a Peraltes, és a dir, dos masos i el que posseeix al castell, excepte el servei dels cavallers, que reté.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 159v-160r, doc. 463. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1472.

			Videatur omnibus hominibus presentibus atque futuris qualiter fuit longa contencio inter clericos Sancte Marie Sedis et Arnallum Petri de Sanauga de hoc quod predictus Arnallus tenebat et habebat in villa de Alasso et in suis terminis et de mansionibus quas tenebat in villa Sedis et de hoc quod tenebat in Parezaltes, unde clerici Beate Marie habuerunt cum ipso placitos multos in quibus ostendebant raciones et veridicas scribturas esse directum Sancte Marie eiusque canonice. Ad ultimum vero ego prescribtus Arnallus consilio et permissione domni Petri et consilio amicorum meorum, scilicet Arnalli Berengarii et Guillelmi de Pugalt sive Raimundi et aliorum multorum hominum, reddo hoc et dono et evacuo me in manu domni Petri episcopi et omnium clericorum Sancte Marie Sedis de hoc quod habebam et tenebam per ullas voces in villa de Alasso et in suis terminis sine malo ingenio. Iterum dono et reddo hoc quod habeo et teneo in Paretsaltes, videlicet mansum qui fuit de Iohan et mansum Bernardi Gauzberti et hoc quod in prescribto castro habeo per ullas voces et habere debeo, excepto servicio militum quod mecum retineo. Aliud totum quod ibi habeo in villa et in suis terminis et hoc quod superius scribtun est de Alasso et de suis terminis, similiter et de mansionibus iam dictis, totum sit proprium alodium Sancte Marie eiusque canonice, et nunquam non requiratur a me neque ab ullis meis consanguineis. Si quis homo vel femina qui contra hanc scribturam evacuacionis ad disrumpendum venerit non valeat vindicare quod requisierit, sed in quadruplum Sancte Marie et eius canonice componat.

			Actum est hoc in anno ab Incarnacione Domini CºXL post millesimum, VIX kalendas septembris.

			Sig+num Arnalli Petri, qui hanc scribturam evacuacionis iussit scribere et firmare.

			Sig+num Arnalli Berengarii. Sig+num Guillelmi de Pugalt. Sig+num Ramon, eius fratris. Sig+num Petri Guillelmi de Bioscha. Sig+num Raimundi Arnalli de Anglerola. Sig+num Bertrandi de Camarasa. Isti sunt testes et firmatores. Sig+num Petri Mironis de Comba.

			Sub rogacione Raimundi capellani Ato presbiter hanc scribturam in prephato die et anno (Crismó) scripsit.
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			1140, setembre, 4. Sant Joan de les Abadesses

			Al claustre de Sant Joan de les Abadesses, davant de l’abat Pere i els clergues germans, Pere de Milany i el seu germà Ponç renuncien als drets sobre el mas Tolosa i el feu d’Arnau Guillem Cabot, del qual s’havien apoderat injustament per força. Expressen la voluntat de mantenir-se per sempre fidels a Sant Joan, l’abat i els clergues, i rebre sepultura a l’església quan la mort els arribi.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 114.

			Ed. Montsalvatje, Noticias históricas, XV, doc. 2237. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 771.

			Presentibus et futuris sit notum quod Petrus de Malagno et Pontius, fratres, venientes ad ecclesiam Sancti Iohannis, in manibus Petri abbatis et presentia regularium fratrum aliorumque quamplurium, Deo et Sancto Iohanni recusaverunt et difinierunt mansum de Tolosa cum suis pertinentiis et fevum Arnalli Guillelmi Capoti, quem per violentiam et rapinam diu tenuerant iniuste. Fecerunt autem hanc recusacionem, sicut dictum est, de manso et fevo, infra claustrum, presentibus eiusdem ecclesie fratribus, et difinierunt quiquid sub hac rapina quolibet modo et malo ingenio iuris supradicte ecclesie tenuerant et habuerant. His itaque factis, quia noverant apud Deum nullum malum impunitum, voluntariam de sua iniusticia confessionem agentes, ut sibi indulgeretur quod deliquerant ab abbate et fratribus, humiliter veniam poposcerunt ac devotissime pro emendandis se eidem ecclesie obtulerunt. Si quis hoc violaverit, in duplo componat. Et in antea firmum persistat.

			Quod est factum II nonas septembris, anno IIIIº regni regis Leduvici iunioris.

			Sig+num Petri de Malanno, Sig+num Pontii, fratrem, qui hanc difinitionem et recusationem fecerunt, firmaverunt firmarique rogaverunt. Fecerunt ita oblationem suam, ut in vita sua sint fideles fideliter Sancto Iohanni et clericis eius, abbati semper et fratribus, et in morte sua in eadem ecclesia habeant sepulturam; nec ultra possint mutare voluntatem suam.